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1. INNGANGUR

Upphafpessaverks ma rekja til fundar & Orkustofnun25. mars1997, par semfulltr Gar
fra nokkrumstofnunumraaddu daglun um GPS-nadingar og Utreikningatil ad komapri-
hyrninganetunog kortum inn i nyja vidmidun, iISN93. Skipadur var vinnuhdpur til ad
sjaumframkveamd verksinsad fengnuarlegu sanpykki stofnananna.

Skyrslaum GPS-nadingar & Austurlandi 199798 fjallar um fyrsta hluta verksins.pear
madingar foru fram 20-28. &gust 1997 og i tvo dagaum manadamotin juni—juli 1998.
Madt var i 48 stbdvum auk grunnsbdva. Skyrsla um GPS-nadingar a Nordur landi
1998 fjallar um annanhluta verksins. Madt var 10-20. agust i 42 stddvum auk grunn
stbdva. Skyrslaum GPS-nadingar a Vestfjéroum 1999fjallar um pridja hluta verksins.
Madt var 3.-13. agust i 46 stidvum auk grunnsbdva. Skyrslaum endurreiknd prihyrn-
inganeta Austurlandibirtist i apiil &rid 2000(Gunnarborbergssor2000).

Gerd var aadlun um GPS-nadingar a Sudurlandi arid 2000 og haldinn fundur i vinnu-
hopnum 3. mai, par sempatttaka og framlag einstakrastofnanavoru akvedin. En eftir
jardskjaftana & Suwdurlandi i juni 6skadi Orkustofnuneftir ad madingum & Sudurlandi
yroi frestad um &r, og ad pessi stad madt i bPingeyjarsyslum sumard 2000. bad var
sanpykkt i vinnuhdpnumi junilok. Mennfréa Orkustofnunog Landsvirkjunfoéru i konn-
unarledangurum bingeyjarysluri juli. Madingarnarforu sidanfram 8.—19. &gust.

2. UNDIRBUNINGUR

Aagtlun um GPS-nadingar i bingeyjargslumvar gem i byrjun juli. Vegna Kréflueldaog
jardskjélfta i Oxarfirdi hafdi medisvesdid sérstodu midad vid pau svesdi & Austurlandi,
Nordurlandi og Vestfjéréum, par sem GPS-nadingar héfou fario fram &dur. Markmid
GPS-nadingannai bingeyjaryslumvar eftirfarandi:

= Mada innbyrdis milli grunnstdva a svesdinu til ad athugahreyfingar fra pvi ad
grunnsbdvanetd var madt 1993.

= Setjahjapunkta,boltai klappir nokkratugi metrafra grunnsbdvum, og meda afstou
beirramidad vid grunnstdvarnarmed GPS-nadingum.

= pétta grunnsbdvanetd med pvi ad mada i boltumi gédum kléppuma nokkrumstio-
um, semhaggt er ad akaa.

= Mada i stbovum i linumyfir Gramavatnsbruna, Krofludskju og Kelduhvefi, par sem
nokkrumsinnumhefurverid fylgst med umbrotumi Kr6flueldum.

= Mada inn nokkrarstidvar i prihyrninganetifrd 1954vid Jokulsa & Fjollum.

= Mada i nokkrumhagdarmerkjumvid Myvatn, par semvatnsbodsmedingar hafaverio
notadar til ad fylgjast med haadarbreytingumands.

= Badavid madingumi nokkrumstovumi prihyrninganetivio Skjélfanda.

Framlag stofnanaer synt i t6flum 1 og 2 og skiptinglidsinsi madiflokkai toflu 3. Madi-
dadlunin, einsog hun var framkveand, er synd i t6flu 4ogamynd 1.



Tafla 1. Patttakendur i meaeliataki i bingeyjarsyslum 2000

Arni Stefansson, Landsvirkjun, s. 553 2026, arnomcsteven@hotmail.com
Carsten Kristinsson, Landmeelingar islands, s. 430 9000, carsten@Imi.is
Christof Vélksen, Landmaelingar Islands, s. 430 9000, christof@Imi.is
Elva Drofn Adolfsdottir, Landsvirkjun, s. 553 9779
Frode Jakobsen, Landssiminn, s. 891 8033, frode@Uvisir.is
Guomundur H. Jéhannsson, Landssiminn, s. 550 6284, gudmhj@simi.is
Gudmundur Valsson, Landmaelingar islands, s. 430 9000, gudmundur@Imi.is
Gunnar borbergsson, Orkustofnun, s. 569 6000, g@os.is
Halldér S. Hauksson, Vegagerdin, s. 563 1400, hsh@vegag.is
Jon X T Bui, Landsvirkjun, s. 515 9000, jonbui@Iv.is
Jon S. Erlingsson, Vegagerdin, s. 563 1400, jse@vegag.is
Kristinn bPorbergsson, Landsvirkjun, s. 552 3264, kiddit@shr.is
Markus Rennen, Landmeelingar islands, s. 430 9000, markus@Imi.is

Eymundur Runolfsson, Vegagerdin, s. 563 1400, er@vegag.is
Helga Tulinius, Orkustofnun, s. 569 6000, htul@os.is
Theodor Theodorsson, Landsvirkjun, s. 515 9000, teddi@Iv.is
porarinn Sigurdsson, Landmeelingar islands, s. 430 9000, thorarinn@Imi.is
Orn Jénsson, Landssiminn, s. 550 6285, orn@simi.is

Pau sidasttoldu fylgdust med verkinu og studdu meeliatakio fyrir hdnd stofnana sinna.

Tafla 2. Teeki og bilar vid meeliatak i Pingeyjarsyslum 2000

Stofnun GPS-vidteeki Bifreid, gerd
Landmeelingar islands 2 Trimble 4000SSi Mitsubishi L3000
1 Trimble 4700SSi Mitsubishi Pajero
Landssiminn Nissan Patrol
Landsvirkjun 2 Trimble 4400SSi Nissan Patrol
Nissan Terrano Il
Orkustofnun Daihatsu Feroza
Vegagerain 3 Trimble 4000SSi Nissan Patrol

Nissan Patrol




Tafla 3. Meeliflokkar i Pingeyjarsyslum i agust 2000

Flokkur | Meelingamenn Meelitaeki Bifreid Farsimi

LM1 Christof Volksen Trimble 4000SSi (LM) | PL-533 | 854 0728

LM2 Guomundur Valsson Trimble 4700SSi (LM)

LM3 Markus Rennen Trimble 4000SSi (LM) | TS-618 | 854 6321
Carsten Kristinsson

LS Guomundur H. J6hannsson | Trimble 4400SSi (LV) | AV-861 | 852 6280
Frode Jakobsen

Lv1 Jon X T Bui Trimble 4400SSi (LV) | UJ-905 | 854 9176
Elva Dréfn Adolfsdottir

Lv2 Kristinn Porbergsson Trimble 4000SSi (Vg) | TG-414 | 854 8465
Arni Stefansson

VR1 Jon S. Erlingsson Trimble 4000SSi (Vg) | XF-608 | 852 8335

VR2 Halldér S. Hauksson Trimble 4000SSi (Vg) | ZS-451 | 852 9452

(0N} Gunnar Porbergsson VR-782 | 854 1782

855 3782
3. MAELINGAR

Lidinu var skipt i atta flokka. Tveir mennmed tvo maditaki voru i flokki LM1/LM2 og
attu peir adallegaad mada i grunnsbdvum og hjapunktumvid paar. | flokkumLM3, LS,
LV1 og LV2 voru tveir mennmed eitt taki i hverjumflokki, Gtbanir til géngufeda. |
flokkumVR1 og VR2 var einnmadur med eitt taki i hvorumflokki, ogvar peim adlad ad
mada a stdodum, semakfaat er & Loksvareinn madur an tekis i atundaflokknum. Hon-
um var m. a.adlad ad reikna Gt Ur madingunum eins fljétt og audid veai til ad dkveda
hvortog hvarendurnadinga vaai porf.

Madingamennoku fra Reykjavik ad morgni 8. agust. Flokkur LM1/LM2 étti ad gistaa
Husavik eda vid Myvatn fyrstu néttina, en adrir ad Lundi i Kelduhvefi. bar voru madi-
takin yfirfarin sidla dags.

Daginneftir var madt i lotu 01 i linu milli Bakkahjfda vio Husavik, um Kelduhvefi ad
grunnstd ndlaggt Vorduhdli vid veg yfir Oxarfjardarhedi, og aftur var gist ad Lundi.
Toppplata, eglud til ad setjaa signaltoppyvar festmed gifsi yfir boltai madistdd a Smjor-
holsfelli, par semmada étti daginneftir.



Pann 10.&gust var madt i lotu 02, adallegai madistodvum fra 1954, i linu milli grunn
stbdvar vid Vorouhdl og stoovar vestanHafursstéda. Topppl6tu var komid fyrir i madi-
stid a Sawbaklifshéfoa, par semmada étti i lotu 04. Ad madingu lokinni var haldid ad
HIid, ndlaggt flugvelli vid Reykjahid, og gisti verktakahisumnaestunagur.

Daginneftir var madt i lotu 03, i linu milli Hafursst&a og Syora-Nordmelsfjalls. Madi-
stbdvarnareru austandokulsar, nemastod OS-D5semer vestanar milli Hafragilsfoss og
Dettifoss.

Pann12.4gust var madt i lotu 04 & sveadi beggjamegin Jokulsar & Fjollum milli grunn
stidva & Nordmel og Kroksmelshellum. | std 2028 er stipull og par var notud stipla-
plata.Astandjonhvolfsinsvar sleemt vegnasolgosa,semvid hofdum frétt af daginnadur,
0g nidursBour madingannareyndustmunlakari eni 6drum lotum.

Daginneftir var madt i lotu 05 i stidvum sudvestanVitis, sydst a Hagdbngumog & hrygg
nordur af Kroflu, enpaa stodvar erui linu yfir Kréfluskju. Einnig var madt i grunnsto
sunnarGramnavatnsiveimurstddvumvid Myvatnogi std i Sveinahraunvid pjodveg 1.

Pann 14.agust var madt i lotu 06 i stbidvum sudvestan Vitis, & Hvannsbdshifda og
Litlu-Kr 6flu, semeru i linu yfir Krofludskju. Einnig var madt i stdd & Holasandi,stho
austarReykjahldar og i grunnstdvumvid Godafossog a beistareykjum.

Daginn eftir var madt i lotu 07 i stbdvum i linu yfir Gramavatnsbruna, i stdd swur af
Sellandafjalli ogi grunnstd sunnarvid Myri i Bardardal.

Pann16.agust var madt i lotu 08 i grunnsbdvum a suwurhlutamadisvasdisins og i stdd i
Sveinahrauni.Grunnsbdvarnareru vio Godafoss,sudur af Gramavatni,sudur af Myri i
Bérdardal, i Herdubredarlindum, & Kroksmelshellumog & Nordmel. Aka purfti um
Modrudaltil ad komasti Herdubredarlindir.

Daginneftir var madt i lotu 09 i grunnsédvum a nordurhlutamadisvaadisinsog i stodvum
nordur af Ystahvammi i Adaldal og austanHafursst&a. Grunnsbdvarnareruvid Goda-
foss,a beistareykjum, & Bakkahifda nordan Husavikur, vid Vorduhdl 4 Oxarfjardarhebi
og aNordmel.

Pannl18.agustvar madt i lotu 101 stdvum milli Godafossog Skjafanda. ba fluttu flest
ir ad SkatusBoum, en nokkrir ad Laugum.

Loks var madt i lotu 11 pann 19.4gust, adallegai stbdvum vid Myvatn, en einnig var
endurnadt i tveimurstovum Ur lotu 04.

[ toflu 4 eruupplysingarum hvar var madt og hverea ogum pad hvernigloftnetsteed var
madd og skrdd, semskafjarlaayd (u) eda leidrétt |6arétt haed (t). | téflu 5 eruloftnetshesd-
ir i grunnstdvum og hjdpunktumvid pee.



Tafla 4. Lotur, maelistédvar og loftnetshaedir

Meeliflokkur//Meelistod/Loftnetshaed

Lota | Dags. Dagur| LM1 LM2 LM3 LS Lv1 Lv2 VR1 VR2

7031 | 7031A | 5757 5754 | 5763 5750 5770 7227
01 9/8 222

1.318u 1.130u| 1.058u | 1.413u | 1.418u | 1.337u | 1.533u

7227 | 7227A | 2075 2080 2083 2077 7443 5750
02 | 10/8 223

1.401u 0.773u] 0.896u | 0.966u | 0.260t | 1.425u | 1.473u

7384 | 7384A | 2038 2102 2085 D5 J0o40 7443
03 | 11/8 224

1.246u 1.030u| 0.892u | 1.327u | 1.171u | 1.500u | 1.499u

7442 | 7442A | 2028 2097 7382 2098 7384 7569
04 | 12/8 225

1.351u 0.202t | 0.286t | 1.153u | 0.915u | 1.361u | 1.485u

5861 | 5861A | 5842 5595 KN 5594 | 7569 6412
05 | 13/8 226

1.088u 1.114u | 1.076u | 1.068u | 1.364u | 1.488u | 1.362u

7380 6412 | 7046 7438 HSH 5592 5595 7441
06 | 14/8 227

0.834u| 1.518u| 1.066u | 1.303u| 1.403u | 1.118u | 1.470u | 1.420u

7379 | 7379A | 1418 7437 5862 5864 | 5861 5863
07 | 15/8 228

1.360u 1.297u | 1.162u | 1.340u | 1.368u | 1.137u | 1.170u

7472 | 7472A | 5861 7442 7569 7384 | 7379 7438
08 | 16/8 229

1.345u 1.136u | 1.046u | 1.487u | 1.188u | 1.289u | 1.368u

7441 | 7441A | 7227 7443 7440 7031 7438 7384
09 | 17/8 230

1.269u 1.173u | 1.172u | 1.430u | 1.182u | 1.449u | 1.212u

7438 | 7438A | 7031 5014 7439 5344 | 7568 7440
10 | 18/8 231

1.530u 0.871u | 1.063u | 1.447u | 1.163u | 1.296u | 1.392u

5858 5861 2028 7360 7362 7569 1420 6412
11 | 19/8 232

1.164u| 1.159u | 0.198t | 1.117u | 1.309u | 1.254u | 1.439u | 1.408u

Atridi i toflunni eru samkveemt meeliblodum. Pau eru feitletrud ef annad stendur & disklingi.

Meeld skafjarlaegd er taknud med u (uncorrected), leidrétt 160rétt fjarloegd med t (true vertical).

Loftnet med taekjum i flokkum LM1, LM2 og LM3 eru af gerd 'Micro-centered L1/L2 w/Ground Plan€,

en loftnet med teekjum i 6drum flokkum eru af gerd 'Compact L1/L2 with Ground Plane'.
Meela atti fra klukkan 11 til 17 i lotum 01-10, en fra klukkan 10 til 15 i lotu 11, en menn byrjudu p6

ad meela strax og peir voru tilbanir eftir ad peir komu & meelistad.

Stodvar med nafni, sem endar & 'A’, eru hjapunktar vié grunnstddvar.

Greint er frA maelingu samtimis i grunnstédvunum og hjapunktunum i toflu 5.




Fjallad var ummadit aki og stillingar peirrai skyrslu um madingar a Austurlandi(Gunnar
Porbergssoro. fl. 1998a). Loftnet med takjum Vegagerdarinnarog Landsvirkjunar eru
somu gerdar (CompactL1/L2 with GroundPlane). Loftnet med takjum Landnedinga
islandseru af annarri ge® (Micro-centered L1/L2 with Ground Plane)en einkennis
stegrdir (pvermal jardskifu og haed fasamdju yfir nedri brdn hennar)eru paa sdmu og
hinnaloftnetanna.Vid madingu og skraningu loftnetshesda er pvi farid nakveemlegaeins
ao vid badar gerdir loftneta, en getaparf pessvid skraningu i maditaki eda handblvu
hvor gerdin ertil stadar.

Tafla 5. Loftnetshaedir i hjapunktum vid grunnstédvar

s[w = | | ] | e
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Atrigi i toflunni eru samkveemt meeliblodum.

Oll loftnet eru af gerd 'Micro-centered L1/L2 with Ground Plane’.

Meeld skafjarlaegd er taknud med u (uncorrected), leidrétt 160rétt fjarloegd med t (true vertical).




4. URVINNSLA

Unnid var ur madingunum & Orkustofnunmed télvuforriti GPSurveyfra Trimble, sem
Landsvirkjunog Vegagerdin lanudu. Einnig var unnid ur madingunumtil samanbuar a
Landrmedingum Islandsmed hughinadi GEONAPfra Geo++(http://www.geopp.de).

4.1 Vigrar milli madisttova

Urvinnslan hofst med pvi ad faarslur & eydublodum, semskrad var & vid madingarnar,
voru fagdar i toflur 4 og 5. Toflurnarvoru sidan notadar vid framhaldvinnslunnarpegar
madigdgninvoru lesinaf disklingum.

Vid utreikning vigra (baselines)med forriti WAVE (baselineprocessor)voru notadar
upplysingarum brautir gervitungla(preciseephemeris)semvoru séttar a vefinn i net
fanghttp://gibs.leipzig.ifag.de. Utreikningarnir féru pannigfram:

= Reiknad er Ut Ur hverri lotu fyrir sig (sexeda sjo vigrar i einu). Nandargildi stbdva
eru pau semhvert vidtaeki &kvedur eitt fyrir sig & medan & madingu stendur(point
positioning).

= Ad minnstakosti ein madistod parf ad veravel pekkt i hverrilotu (grunnstd eda adur
reiknud stdd). Loturnareru pvi ekki endilegareiknadar i peirri r6d sempaa voru
maeddar.

= pegarvigrar hafaverid reiknadar, er skekkjumi einni eda fleiri lotum jafnad til ad fa
ny nandargildifyrir hnit madistodva.

= Vigrar erureiknadar aftur med nyju nandargildunumé hnitummeadisttdva.

Yfirlit yfir atreikninganaeru i téflu 6. bar eru néfn stddva i fyrstu tveimur dalkunum.
Tegund lausnarer i dalki 3. Ef skilyrdi i jonhvolfi eru géd, eru reiknadar fastarlausnir,
'L1-fixed’ fyrir vigrar undir5 km ad lengd,en’lono free fixed’ (’'lo-fixed’ i téflunni) fyr-
ir lengri vigrar. | lotu 4 voru skilyrdi slaam, og par var adeins haagt a8 reikna lausar
(float) lausnirfyrir sumarvigrar, en pad pydir nanastad fjoldi bylgjulengdamilli gervi-
tunglsog vidtakis er fundinn semadpekkt stead & samahatt og hnit madistodva, en ekki
festursemheiltala

Lengdvigrar er synd i dalki 4 i t6flu 6, enhlutfall i dalki 5 og vidmidunarferviki dalki 6
eru madikvardar & gaadi madinganna. Skradar loftnetstedir (paar somuogi téflu 4) erui
tveimursidustudal kunum.

Ekki er talin astesda til ad birta hnit einstakravigra, nemamilli grunnstdva og hj&
punkta. Pau er syndir i toflu 7. Athugaberad nordur, austurog haed i téflunni eru hnit i
prividu rami, p. e.nordurhnit og austurhnithverrarvigrar fra grunnstd ad hjgpunkti eru
lengdir i stadbundnarstefnur,nordur og austur,a hverjum stad, en ekki nordurhnit og
austurhnit hnitakefi Lamberts.
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Tafla 6. Utreikningur vigra milli maelistodva

Fra Til Tegund Lengd Hlut-  Viom.-  Loftnetsheedir i m
st6d stédvar  lausnar (m) fall fervik "fra" "til"
Lotur 1-2, 6V, 7-11

1420 6412 L1-fixed 1776 10.9 1.486 1.439 1.408
2075 2077 L1-fixed 4877 14.8 6.114 0.773 0.260
2075 5750 L1-fixed 1732 24.4 3.033 0.773 1.473
2077 7227 lo-fixed 9129 41.7 0.411 0.260 1.401
2080 5750 lo-fixed 6513 16.2 0.461 0.896 1.473
2080 7443 lo-fixed 8382 70.1 0.444 0.896 1.425
5344 7440 lo-fixed 14806 17.6 0.562 1.163 1.392
5750 7227 lo-fixed 13261 715 0.544 1.418 1.533
5754 5750 L1-fixed 3226 141 1.953 1.058 1.418
5757 5754 L1-fixed 3670 18.9 2.030 1.130 1.058
5763 5757 lo-fixed 8032 151 0.476 1413 1.130
5770 5763 lo-fixed 7050 145 0.532 1.337 1.413
5861 1418 L1-fixed 2662 13.0 2.895 1.137 1.297
5861 5858 L1-fixed 4072 12.4 2.264 1.159 1.164
5861 5862 L1-fixed 2509 15.0 2.899 1.137 1.340
5861 7360 lo-fixed 7759 80.7 0.477 1.159 1.117
5861 7379 lo-fixed 38708 13.6 0.561 1.136 1.289
5861 7437 lo-fixed 19120 34.5 0.545 1.137 1.162
5861 7438 lo-fixed 30409 4.3 0.997 1136 1.368
5861 7569 lo-fixed 31109 6.5 1.035 1.136 1.487
5862 5863 L1-fixed 2681 104 3.254 1.340 1.170
5863 5864 L1-fixed 2923 10.3 3.632 1.170 1.368
6412 7569 lo-fixed 20993 43.7 0.570 1.408 1.254
7031 5344 lo-fixed 9192 198.9 0.506 0.871 1.163
7031 5770 lo-fixed 18469 95.8 0.534 1.318 1.337
7031 7440 lo-fixed 22599 195 0.532 1.182 1.430
7046 7380 lo-fixed 18464 6.2 0.482 1.066 0.834
7360 7362 lo-fixed 5207 13.9 0.473 1117 1.309
7362 1420 L1-fixed 4425 12.8 3.345 1.309 1.439
7380 6412 lo-fixed 14071 18.9 0.610 0.834 1.518
7380 7438 lo-fixed 20935 295 0.632 0.834 1.303
7437 7379 lo-fixed 23173 27.1 0.456 1.162 1.360
7440 7438 lo-fixed 22711 11.8 0.515 1430 1.449
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Tafla 6. Utreikningur vigra milli meelistodva (framhald)

Fra Til Tegund Lengd Hlut-  Vidm.-  Loftnetshaedir i m
st6d stédvar  lausnar (m) fall fervik "fra" "til"
7440 7439 lo-fixed 9480 81.5 0.795 1.392 1.447
7440 7441 lo-fixed 18343 8.3 0.522 1.430 1.269
7440 7568 lo-fixed 6905 11.0 0.557 1.392 1.296
7441 7046 L1-fixed 731 19.2 1.081 1.420 1.066
7441 7443 lo-fixed 24088 6.1 0.521 1.269 1.172
7442 7472 lo-fixed 32507 8.9 0.480 1.046 1.345
7443 2083 L1-fixed 3418 311.3 5.039 1.425 0.966
7443 7227 lo-fixed 23372 10.1 0.587 1.172 1.173
7443 7384 lo-fixed 17994 22.2 0.566 1.172 1.212
7568 5014 L1-fixed 3907 11.1 2.942 1.296 1.063
7568 7438 lo-fixed 18155 14.7 0.678 1.296 1.530
7569 2028 lo-fixed 8868 75.0 0.435 1.254 0.198
7569 7384 lo-fixed 13872 20.1 0.853 1.487 1.188
7569 7442 lo-fixed 23658 26.8 0.989 1.487 1.046
Lota 3

2038 2102 L1-fixed 346 15.0 1.349 1.030 0.892
2085 7443 lo-fixed 8628 294 1.202 1.327 1.499
2085 D5 L1-fixed 3382 91.9 23.436 1.327 1171
2085 J040 L1-fixed 3696 10.3  24.255 1.327 1.500
7384 2038 L1-fixed 1134 104 3.971 1.246 1.030
D5 J040 L1-fixed 817 10.0 2.255 1.171 1.500
J040 7384 lo-fixed 5701 447 13.674 1.500 1.246
Lotur 5, 6A

5592 6412 lo-fixed 9513 14.7 0.734 1.118 1.518
5592 HSH L1-fixed 2656 114 3.620 1.118 1.403
5594 7569 lo-fixed 13713 135 1.897 1.364 1.488
5595 KN L1-fixed 2005 10.7 6.290 1.076 1.068
5842 6412 lo-fixed 6083 55.4 1.850 1.114 1.362
5861 5842 lo-fixed 8710 61.6 1.955 1.088 1.114
6412 5595 lo-fixed 9545 48.0 1.751 1.362 1.076
7380 5592 lo-fixed 9186 34.3 0.698 0.834 1.118
HSH 5595 L1-fixed 3946 10.6 5.740 1.403 1.470
KN 5594 L1-fixed 2669 1014 9.365 1.068 1.364
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Tafla 6. Utreikningur vigra milli maelistodva (framhald)

Fra Til Tegund Lengd Hlut-  Vidm.-  Loftnetshaedir i m
st6d stédvar  lausnar (m) fall fervik "fra" "til"
Lota 4

2097 2098 lo-float 5498 2.282 0.286 0.915
7384 7382 lo-fixed 11097 3.6 10.708 1.361 1.153
7442 2098 lo-float 20746 4.173 1.351 0.915
7569 2097 lo-fixed 6850 4.5 8.711 1.485 0.286
7569 7382 lo-float 8607 2.993 1.485 1.153
Hj4punktar

5861 5861A L1-fixed 70 128.7 0.713 1.088 1.389
5861 5861B L1-fixed 22 12.4 0.405 1.088 0.125
7031 7031A L1-fixed 33 100.1 0.469 1.318 1.247
7031 7031A L1-fixed 33 45.8 0.539 1.318 1.248
7031 7031A L1-fixed 33 15.0 0.343 1.318 1.248
7227 7227A L1-fixed 24 59.3 0.670 1.401 1.328
7227 7227A L1-fixed 24 13.7 0.702 1.401 1.327
7227 T7227A L1-fixed 24 38.6 0.693 1.401 1.329
7379 7379A L1-fixed 47 146.0 0.427 1.360 1.248
7379 7379A L1-fixed 47 89.2 0.722 1.360 1.244
7379 7379A L1-fixed 47 88.1 0.610 1.360 1.247
7384 7384A L1-fixed 24 94.3 0.427 1.246 1.133
7384 7384A L1-fixed 24 52.1 0.507 1.246 1.140
7384 7384A L1-fixed 24 52.5 0.601 1.246 1.137
7438 7438A L1-fixed 123 83.8 0.562 1530 1.097
7438 7438A L1-fixed 123 48.9 0.810 1530 1.100
7441 7441A L1-fixed 54 374 0.645 1.269 1.401
7441 7441A L1-fixed 54 149.1 0.552 1.269 1.402
7441 T441A L1-fixed 54  117.9 0.595 1.269 1.398
7442 T7442A L1-fixed 26 30.6 0.837 1351 1.372
7442 T442A L1-fixed 26 28.0 0.766 1351 1.374
7442 T442A L1-fixed 26 18.2 1.148 1.351 1.370
7472 T472A L1-fixed 39 13.8 0.579 1.345 1.368

7472 T472A L1-fixed 39 1017 0.731 1.345 1.364
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Tafla 7. Vigrar fra grunnstédvum til hjapunkta

. . Nordur Austur Heed
Dagur | Grunnsttd Hjapunktur
(m) (m) (m)

222 0S7031 - OS7031A -6.4589 33.0928 -0.7531
223 0S7227 - 0OS7227A -22.5313 -8.5982 -2.1710
224 0S7384 - 0OS7384A 23.1129 -8.7269 -0.1750
225 0S7442 - 0S7442A -12.0719 -23.2087 -1.2601
226 0S5861 -~ OS5861A 65.4334 -27.3461 -0.5324
226 0S5861 - 0S5861B 4.1081 22.3444 -0.9490
228 0OS7379 - OS7379A -47.2546 -3.3046 -0.9552
229 0S7472 - 0OS7472A 36.1025 -16.2670 0.2269
230 0S7441 - 0S7441A 54,5122 5.8700 -0.4492
231 0S7438 -~ 0S7438A 74.3193 98.1086 -4.7412

Hnit eru i stadbundnu (local geodetic) hnitakerfi & hverjum stad.

4.2 Bfnun

Y msar upplysingar vardandi endanlegajéfnun er ad finna i toflu 8. Hlidstesd tafla i
skyrslu um GPS-nadingar & Austurlandivar Utskyrd i sméatridum par, og einnig var par
greintfra pvi hvernighughinadurinn GPSurvewar stilltur. bPad verdur ekki endurteké
i pessariskyrslu.

4.2.1 Lausthet

Vid skekkjupfnun voru fyrst hnit (legaog haad) madistodva reiknud i épvingudu neti Gt
fra grunnstd OS5861sunnanGramavatns.Vid pa utreikningavoru notadar madingar i
lotum 1-2, hluta af lotu 6 og i lotum 7-11. Pvi naest var athug® hvernigfaarslumi 6dr-
um grunnsbdvum vaai hattad og reiknad hvernig hlidra adti sttd OS5861,0g par med
netinu 6llu, pannigad faaslur grunnsbdva 1993-2000verdi einsog synt er & mynd 2.
Utreikningarnir voru endurteknirmed pessurmmyju hnitumfyrir std OS5861.

Hnitin sempannigfengustvoru notud semnandargildivid jéfnun a lausuneti (free adju-
stment)og nidursdur erui toflu 9 og a mynd 2. bar er samanbgd larétt faarsla (breyting
hnita frd 1993til 2000) ndll i fjérum grunnstdvum. Stddvarnareru OS70314 Bakka
hofda nordan Hasavikur, 0S7227vid Vorduhol austank elduhverfis, 0S7379sunnanis-
holsvatnsog OS7472 Herdubreidarlindum.
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Tafla 8. Skekkjujofnun GPS-meelinga i bingeyjarsyslum 2000

Nethluti Laust net Net med vidmidun ISN93/2000630S
1-2,6V 1-2,6V v

Lotur 711 711 3 5,6A 4 Ymsar
Fastar stoovar 7379 7443 5861 7384 Grunn-

5861z 7384 7380 7569 stddvar

7031xy 6412 7442

7569

Ferviksstudull
(global scalar) 2.1 1.9 3.6 8.4 7.9 3.2
Fjoldi maelilina 47 47 7 10 5 24
Steersta leidrétting
stefnu (") 0.1 0.1 0.3 0.3 0.3 14.0
Steersta leidrétting
lengdar (mm) 4 4 9 6 11 1
Steersta leidrétting
haedarauka (mm) 9 9 20 31 104 4
Steersta hlutfall halfass
i stadalellipsu a méti
lengd vektors i
miljénustu hlutum (ppm) 3.3 3.3 8.3 1.8 1.2 22.4
Steersta stadalfravik
meelds haedarauka (mm) 7 6 45 36 96 4
T-gildi 3.3 3.3 2.3 2.7 2.3 3.2
Utlagar 0 0 0 0 0
Pekktar stoovar 0 2 2 4 3 9
Reiknadar stbdvar 38 36 5 6 3 10
Steersti halfas
stadalellipsu (mm) 5 5 5 5 9 0.9
Steersta stadal-
fravik haedar (mm) 9 9 18 26 56 2.2
Frividd 30 32 6 12 6 42
95%-studull, ein vidd 2.04 2.04 2.45 2.18 2.45 2.02
95%-studull, 2 viddir 2.58 2.57 3.21 2.79 3.21 2.54

Aeetlud nadkvaemni vid meelingu loftnetshaeda er 0.002 m og vid 168un 0.002 m, nema

vid maelingu & hjapunktum vid grunnstddvar, par sem pessar steerdir eru settar ndll.
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Tafla 9. Breyting & hnitum grunnstédva fra 1993 til 2000

Grunnstoa Ar Austur Nordur Haed yfir Nafn
(m) (m) sporv. (m)

0S7031 1993 574325.777 620935.955 92.683  Bakkahofai
-0.051 +0.019 -0.053

0S7031 2000 574325.726 620935.974 92.630 (Laust net)

0Ss7227 1993 619334.093 629074.458 292.238  Vorouhdll N
+0.044 -0.013 -0.002

0S7227 2000 619334.137 629074.445 292.236  (Laust net)

0S7441 1993 592864.946 600134.599 401.401  Peistareykir
-0.041 +0.015 +0.030

0S7441 2000 592864.905 600134.614 401.431  (Laust net)

0S7438 1993 566739.115 577034.549 185.380 Godafoss
-0.082 +0.022 -0.021

0S7438 2000 566739.033 577034.571 185.359  (Laust net)

0S7384 1993 621736.305 588768.403 430.415 Nordmelur
+0.076 -0.023 +0.020

0S7384 2000 621736.381 588768.380 430.435 (Laust net)

0S5861 1993 591708.075 559681.687 351.494  Greenavatn
-0.041 +0.032 -0.002

0S5861 2000 591708.034 559681.719 351.492 (Laust net)

0S7442 1993 631576.291 555442.717 489.202  Kréksmelshellur
+0.065 -0.024 +0.029

0S7442 2000 631576.356 555442.693 489.231  (Laust net)

0S7379 1993 574406.286 525063.000 690.827 Isholsvatn S
-0.049 +0.006 -0.002

0S7379 2000 574406.237 525063.006 690.825 (Laust net)

0S7472 1993 630689.984 522952.168 556.213  Herdubreidarlindir
+0.056 -0.011 +0.005

0S7472 2000 630690.040 522952.157 556.218 (Laust net)

Medaltalid af faarslumsthovar OS7227midad vio OS70310g stdvar OS7472midad vid
0OS737%r (0.100,-0.025)m i hnitakefi Lamberts. Ef vid notumpad semmeadikvarda a
innbyrdis hreyfingar spildannaaustanog vestanvid Kréflusveiminnfra 1993til 2000,
hafapaa fjarleegst0.015m & & ad medaltali & pessutimabili. Hreyfingarausturspildunn-
ar stefnal6® sunnarnvid austurog vesturspildunnar jafnmikio nordan vid vestur,reiknad
a16°45’ vestbgyrarlengdar{14.0+ (19- 16.75)*sin(65°) = 16.0].

A mynd 2kemur fram ad faasla i premur sthdvum austanog vestanvid Myvatn eru
nokkru steari en i &durnefndumfjérum stddvum, en pad bendir til pessad innbyrdis
hreyfing spildannafra 1993til 2000h&fi verid meiri um adalumbrotasedio i Kroflueld
um, en sunnanog nordan pess. Medaltalid af hreyfingumi stodvum OS7384og OS7442
midad vid OS7438er0.023m a &ri og stefnaner 19° sunnarwvid austur.
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Madt var i 0S70314 Bakkalfda i lotum 01 og 10 og bar madingunumvel saman.Arin
199309 1995var madt einusinnii OS7031hvortéar. Madingarnar1995voru endursk@-
adar n0, en pag varpaenguljési 45 cm sig, semmadist milli arannal9930g 2000. Stdd
OS7031er i sokkli semHusavikurbea 1ét steypal981,09 naa hannnidur & 1.5 m dypi.
Hjapunktur OS7031Avar setturi klopp skammtfra stodinni i jali 2000 og madt var i
grunnsd og hjapunktii agust.

4.2.2 Netmed vidmidun [ SN93/2000630S

Grunnsbdvarnar niu, semmeaddar voru i Pingeyjaryslumi agust 2000, hafa faarst pad
mikid innbyrdis, ad 6rédlegt er ad pvingamadinetinu, sempa var madt, inn &milli grunn-
stddvannamed hnitum fra 1993. Med 6drum ordum getalandnmedingamennekki notad
vidmidun iISN93dbreytta. Vid htfum valid pannkostad reiknanetid 6pvingad, enhlidra
pvi an sninings og an kvardabreytingarpannig ad hnit stdidva OS73790g OS7031h&fi
semnasst somu gildi, med u. p. b.senfmetersnakvaamni, og i grunnsbdvanetifrd 1993.

Hnit stbdva i pessuneti f& audkennid '2000630S’i hnitalistum (adged Orkustof nunar
pegar 63 hundrashlutar arsins 2000 voru lidnir). En netid, sem pannig er reiknad,
akvardar nyja vidmidun, semvid kjosumad nefnal SN93/2000630S. bettaer stadbundi
afbrigdi af vidmidun ISN93.

Mynd 3 synir hvernighnit grunnstdvannaniu breytastnu fré pvi ad pau voru gefin upp
med vidmidun ISN93 samkwemt madingum 1993. Breytingarnar skipta ekki méali vid
kortage®, pannigad kortageBarmennpurfa ekki ad greinaa milli vidmidanalSN93og
{ SN93/2000630S.

4.3 Nourstoour

Baugahnitmadistédva med vidmidun | SN93/2000630S eru i t6flu 10 og keiluhnit med
somu vidmidun i toflu 11. Keiluhnitin eru fengin med vorpun Lamberts par semmeadi -
kvardi er einn a breiddum64°15’N og 65°45’N. Austutas er hornréttur & hadegisbaug
19°V, ennordurds sam$da honum,og stadur (65°N, 19°V) hefurhnitin (500000,500000)
i metrum.

Vegna lélegra skilyrda vid madingar i lotu 4 (a 225. degi arsins) eru hnit — einkanlega
hasdir — madistddva OS73824 Austaribrekku, 0S20974 Sawaklifshtfda og 0S20984
Langavatnstifda ekki einséruggog ekki einsndkvaam og énnurhnit i téflum100g 11.
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Tafla 10. Baugahnit og haedir yfir sporvolu

Stoo

Breidd

Lengd

Haed
(m)

LM1418
LM1420
LM2028
LM2038
0S2075
0S2077
052080
052083
052085
(0S2097
(0S2098
052102
0S5014
0S5344
0S5592
0S5594
0S5595
0S5750
0S5754
0S5757
0S5763
0S5770
0S5842
0S5858
0S5861
OS5861A
0S5861B
0S5862
0S5863
0S5864
0S6412

65°31'19.97126"N
65°38'33.91103"N
65°36'23.76031"N
65°45'59.58804"N
66°02'44.36486"N
66°03'23.20318"N
65°59'56.84488"N
65°54'46.22696"N
65°51'16.59109"N
65°40'39.44528"N
65°39'24.15004"N
65°45'48.41124"N
65°47'28.00207"N
66°00'03.34089"N
65°43'34.43091"N
65°43'02.62122"N
65°42'51.52292"N
66°01'53.41427"N
66°02'34.36204"N
66°03'18.51895"N
66°05'17.70248"N
66°05'47.40134"N
65°35'33.31856"N
65°33'11.36523"N
65°31'20.68845"N
65°31'22.80097"N
65°31'20.82108"N
65°31'21.63050"N
65°31'22.93612"N
65°31'27.07445"N
65°38'30.08747"N

17°04’27.65403"V
16°54’53.76825"V
16°15'54.93306"V
16°19'22.83647"V
16°30°58.18529"V
16°24°'42.86508"V
16°22’51.78680"V
16°22’'55.80299"V
16°23'33.50274"V
16°17°04.52766"V
16°10°'34.85733"V
16°19'24.17225"V
17°15'04.82728"V
17°16'29.02959"V
16°54'13.17829"V
16°40°'32.24340"V
16°46’00.02071"V
16°30°'01.50433"V
16°33'57.10240"V
16°38'27.71121"V
16°47°'54.91425"V
16°57°'11.17100"V
16°56'02.36372"V
16°58°09.33759"V
17°01°00.49707"V
17°01'02.62546"V
17°00°58.75801"V
16°57°'45.23911"V
16°54'16.56178"V
16°50°29.49954"V
16°52'35.20996"V

394.496°
345.417°
438.480°
484.549°
87.986°
242.381°
299.262°
420.213°
436.066°
451.206°)
457.793°)
489.014°
508.846°
454.380°
663.659°
780.869°
617.573°
92.216°
83.481°
109.822¢
102.674¢
99.727¢
360.653°
345.691°
351.494°
350.962°
350.545¢
373.310°
384.881°
522.342°
387.529¢°

Vidmidun er ISN93/2000630S. Haedir eru yfir sporvélu.
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Tafla 10. Baugahnit og heaedir yfir sporvélu (framhald)

Stoo

Breidd

Lengd

Haed
(m)

0S7031
OS7031A
0S7046
0S7227
OS7227A
0S7360
0S7362
0S7379
OS7379A
0S7380
(0S7382
0S7384
OS7384A
0S7437
0S7438
OS7438A
0S7439
0S7440
0S7441
OS7441A
0S7442
OS7442A
0S7443
0S7472
OS7472A
0S7568
0S7569
0S-D5
OS-HSH
0S-J040
OS-KN

66°04'33.57605"N
66°04'33.36752"N
65°53'01.46734"N
66°08'06.92371"N
66°08'06.19634"N
65°35'23.72443"N
65°37'54.26676"N
65°12'59.09359"N
65°12'57.56799"N
65°43'34.34015"N
65°42'50.80697"N
65°46'23.60590"N
65°46'24.35207"N
65°21'03.78054"N
65°41'02.66878"N
65°41'05.06814"N
65°53'48.23797"N
65°52'24.05383"N
65°53'04.91888"N
65°53'06.67872"N
65°28'14.81378"N
65°28'14.42404"N
65°55'43.71293"N
65°10'48.01035"N
65°10'49.17594"N
65°48'54.56185"N
65°39'11.57816"N
65°49'27.59406"N
65°43'40.83488"N
65°49'18.69977"N
65°43'28.74788"N

17°21'29.22488"V
17°21°26.59326"V
16°58'46.20579"V
16°21'26.25375"V
16°21°26.93907"V
17°03'27.24165"V
17°00'26.13946"V
17°24°34.59276"V
17°24’34.84696"V
17°06'13.56069"V
16°32'10.73822"V
16°20°’30.00789"V
16°20°'30.69370"V
17°01'53.25118"V
17°32’52.50999"V
17°32'44.82622"V
17°33'52.43563"V
17°21°53.03367"V
16°57°49.08484"V
16°57°'48.62154"V
16°09'35.10130"V
16°09'36.90402"V
16°26'46.35905"V
16°12’'35.25332"V
16°12’'36.50299"V
17°18'46.89282"V
16°25'16.48551"V
16°23'48.92072"V
16°50'45.41544"V
16°22'48.31158"V
16°43'51.75177"V

92.632°
91.879¢
397.830°
292.237¢
290.066°
346.865°
347.507¢
690.827¢
689.872¢
423.783¢
478.256°)
430.437¢
430.262°
510.317¢
185.361°
180.621°
92.154¢
212.795¢
401.433¢
400.984°
489.233°
487.973¢
326.332°
556.220°
556.447¢
167.856°
433.460°
403.582°
611.402°
420.384°
746.500°

Vidmidun er ISN93/2000630S. Haedir eru yfir sporvélu.
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Tafla 11. Keiluhnit og haedir yfir sporvélu

. Austur Nordur Haed
St6d
(m) (m) (m)

LM1418 589048.631 559577.238 394.496°
LM1420 595974.643 573243.550 345.417¢
LM2028 626036.865 570356.212 438.480°
LM2038 622621.877 588061.175 484.549°¢
0S2075 612556.558 618799.141 87.986°
0S2077 617229.135 620190.749 242.381°
0S2080 618890.682 613861.480 299.262°
0S2083 619238.387 604245.996 420.213°
0S2085 619029.410 597738.363 436.066°
(0S2097 624806.412 578229.606 451.206°)
(0S2098 629882.335 576117.813 457.793°)
0S2102 622619.544 587714.582 489.014°
0S5014 580036.855 589310.043 508.846°
0S5344 578328.131 612668.558 454.380°
0S5592 596184.835 582563.466 663.659¢
0S5594 606679.448 581944.714 780.869°
0S5595 602514.573 581450.544 617.573¢
0S5750 613332.057 617250.205 92.216°
0S5754 610317.462 618401.910 83.481°¢
0S5757 606861.302 619639.659 109.822°¢
0S5763 599598.445 623071.973 102.674°
0S5770 592580.446 623756.593 99.727°¢
0S5842 595280.658 567624.455 360.653°
0S5858 593795.815 563177.519 345.691°¢
0S5861 591708.084 559681.707 351.494°¢
OS5861A 591678.702 559746.244 350.962°¢
0S5861B 591730.286 559686.513 350.545°
0S5862 594214.407 559790.626 373.310°
0S5863 596892.542 559918.657 384.881°
0S5864 599803.577 560144.876 522.342¢
0S6412 597749.565 573184.165 387.529°¢

Vidmidun er ISN93/2000630S. Haedir eru yfir sporvélu.
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Tafla 11. Keiluhnit og haedir yfir sporvélu (framhald)
St65 Austur Nordur Haed
(m) (m) (m)

0S7031 574325.775 620935.962 92.632°
OS7031A 574359.027 620930.364 91.879°¢
0S7046 592145.034 600004.528 397.830°
0S7227 619334.186 629074.433 292.237°¢
OS7227A 619326.536 629051.561 290.066°¢
0S7360 589592.480 567146.763 346.865°
0S7362 591765.085 571879.231 347.507¢
0OS7379 574406.288 525062.994 690.827°¢
OS7379A 574404.173 525015.680 689.872°¢
0S7380 587006.488 582270.721 423.783°
(0S7382 613084.184 581821.194 478.256°)
0S7384 621736.430 588768.368 430.437°
OS7384A 621726.740 588791.092 430.262°
0S7437 591625.515 540564.007 510.317°¢
0S7438 566739.083 577034.558 185.361°
OS7438A 566835.454 577111.108 180.621°¢
0S7439 565435.766 600723.522 92.154°
0S7440 574610.937 598338.044 212.795°¢
0S7441 592864.955 600134.602 401.433°
OS7441A 592869.066 600189.273 400.984°
0S7442 631576.406 555442.682 489.233°
OS7442A 631553.765 555429.581 487.973°
0S7443 616251.001 605905.870 326.332°
0S7472 630690.091 522952.145 556.220°¢
OS7472A 630672.250 522987.489 556.447°¢
0S7568 577142.657 591913.461 167.856°
0S7569 618639.997 575247.412 433.460°
0OS-D5 618972.984 594357.060 403.582°¢
OS-HSH 598825.020 582850.718 611.402°¢
0S-J040 619753.438 594113.591 420.384°
OS-KN 604108.009 582661.007 746.500¢

Vidmidun er ISN93/2000630S. Haedir eru yfir sporvélu.
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5. HEIMILDIR

Gunnar Porbergssonjngvar Por Magnisson1997: Stdvarlysingar i grunnstdvaneti
1993. Landnedingar Islands.

Ingvar Pr Magnisson,GunnarborbergssonJon Por Bjornsson1997: GPS-nadingar i
grunnstdvaneti1993og ny vidmidun ISN93vid landmedingar a Islandi. Landmedingar
Islands46 s.

Gunnarborbergssor{Orkustofnun), Ingvar Pr Magnisson(Landmedingum islands),Jon
S. Erlingsson (Vegagerdinni), Theoddr Theodbrsson (Landsvirkjun) og Orn Jonsson
(Lands$manum)1998a: GPS-nadingar & Austurlandivegnatengingarprihyrninganeta
vid landsnetmed vidmidun ISN93. Orkustofnun0S-9804367 s.

GunnarborbergssorfOrkustofnun), Ingvar Por Magnisson(Landmedingum islands),Jon

S. Erlingsson (Vegagerdinni), Theodbr Theodrsson (Landsvirkjun) og Orn Jonsson
(Lands$manum)1998b: GPS-nadingar a Nordurlandi vegnatengingarprihyrninganeta

vid landsnetmed vidmidun ISN93. Orkustofnun0S-9806840 s.

Gunnar borbergsson(Orkustofnun), Jon S. Erlingsson(Vegagerdinni), Theodr Theo
dérsson(Landsvirkjun), Orn Jonsson(Lands$manum)og Christof Volksen (Landred-
ingum [slands),2000: GPS-nadingar & Vestfjordum vegnatengingar prihyrninganeta
vid landsnetmed vidmidun i SN93. Orkustofnun0S-2000/00345 s.

Gunnar Porbergssor2000: PrihyrninganetOrkustofnunar a Austurlandiendurreiknd
med viomioun ISN93. Orkustofnun0S-2000/02470 s.
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